
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 10. dubna 2024 č. 234 

 
o Plánu autonomní mobility do roku 2025 s výhledem do roku 2030 

 

Vláda 

I. schvaluje Plán autonomní mobility do roku 2025 s výhledem do roku 2030 (dále jen 
„Plán“), obsažený v části III materiálu čj. 228/24; 

II. ukládá 

1. ministru dopravy 

a) zajistit realizaci Plánu,  

b) předložit vládě do 31. prosince 2025 informaci o plnění opatření Plánu a aktualizaci 
Plánu a jeho jednotlivých opatření, 

2. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy 

a) spolupracovat při realizaci, monitorování a evaluaci Plánu s ministrem dopravy, 

b) využívat Plán při přípravě souvisejících strategických dokumentů a právních předpisů; 

III. doporučuje hejtmanům, primátorovi hlavního města Prahy, primátorům statutárních 
měst a starostům obcí s rozšířenou působností 

1. spolupracovat při zabezpečení realizace opatření uvedených v Plánu, 

2. využívat Plán při přípravě obdobných strategických dokumentů. 

Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí jiných ústředních orgánů státní správy 
 
 
Na vědomí: 
hejtmani, 
primátor hlavního města Prahy, 
primátoři statutárních měst, 
starostové obcí s rozšířenou působností 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


